
ATTO N. DD 5394 DEL 01/07/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Area Strategie Innovative per i Trasporti

  

OGGETTO

Avviso pubblico di selezione n. 01/2025 mediante asta pubblica per l’assegnazione in concessione d’uso del
parcheggio pubblico a rotazione oraria in abbonamento sito in Via San Barnaba/Via Della Commenda in
Milano (Approvato con Determina Dirigenziale n. 4754 del 12 giugno 2025).
Nomina Commissione giudicatrice.

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Pala Mara - Area Strategie Innovative per i Trasporti

1



IL DIRETTORE (Area Strategie Innovative per i Trasporti)

PREMESSE

Premesso che 
• Con Determinazione Dirigenziale n. 4754 del 12 giugno 2025 è stato approvato l’avviso pubblico di

selezione n. 01/2025 mediante asta pubblica per l’assegnazione in concessione d’uso del parcheggio a
rotazione oraria e in abbonamento sito in Via San Barnaba/Via Della Commenda in Milano – pubblicato
all’Albo Pretorio dal 12 giugno 2025 al 27 giugno e sul Sito Internet del Comune di Milano dal 12
giugno 2025 al 1 luglio 2025;

• Il  termine per la presentazione delle domande di  partecipazione alla procedura di  selezione è stato
fissato per il giorno 1 luglio 2025 ore 12:30;

Rilevato che 

• Il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 1 luglio 2025 alle ore 12:30 e che entro il
suddetto termine sono pervenuti n. 11 plichi contenenti le offerte;

• E’ necessario procedere con la nomina dei Componenti della Commissione di Gara;
• La Commissione viene nominata dal Concedente nel rispetto dei principi di competenza e trasparenza;
• La  Commissione  sarà  composta  da  tre  componenti,  individuati  tra  i  funzionari  di  questa

Amministrazione  muniti  di  qualificazione,  funzioni  e  ruoli  che  giustificano  adeguatamente  la
partecipazione alla Commissione stessa come di seguito indicati: 

1. Ing. Francesco Tarricone – Direttore della Direzione Mobilità – Presidente di Commissione;
2. Dott. Luca Re Sartò – Direzione Demanio e Patrimonio – Unità Inventario e Valorizzazione -

Commissario,
3. Avv.  Nastasia  De  Icco  –  Direzione  Mobilità  –  Responsabile  Ufficio  Supporto  Giuridico  –

Amministrativo - Commissario.

Evidenziato  che  sono  state  già  acquisite  agli  atti  di  ufficio  le  dichiarazioni  di  assenza  di  cause  di
incompatibilità e di conflitto di competenza debitamente sottoscritte dagli interessati;

Atteso che i componenti della Commissione, in funzione del ruolo svolto presso l’Ente, hanno pubblicato ed
aggiornato i propri curriculum nella sezione “Amministrazione trasparente, in applicazione delle disposizioni
di cui al D. Lgs. 33/2013”; 

Evidenziato che dall’esame dei curriculum dei suindicati membri della Commissione si evince il possesso
dei requisiti necessari a volgere l’incarico, derivante da idoneo titolo di studio, dal ruolo ricoperto nell’ente,
dalla pregressa esperienza e dalla consolidata professionalità;

Dato atto che alla Commissione è demandato lo svolgimento di tutte le operazioni di gara di cui all’Avviso; 

Ritenuto di nominare segretario, con funzioni di mera verbalizzazione e senza diritto al voto, la dipendente
Dott.ssa  Caterina  Rita  Madia,  Istruttore  Direttivo  dei  servizi  amministrativi  inserita  nell’organico  della
Direzione Mobilità; 

Dato atto che, per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso aggiuntivo per i componenti
della suddetta Commissione.

Tutto ciò premesso

VISTO

2



✔ Il D. Lgs. 18/8/2000 n. 267 ed in particolare gli artt. 107 e 192;

✔ lo Statuto del Comune di Milano;

✔ il D. Lgs. 36/2023;

✔ la deliberazione di Giunta Comunale n. 671/2025;

✔ il R.D. n. 2440/1923 e R.D. n. 827/1924;

✔ la Determinazione Dirigenziale n. 4754/2025 dell'Area Strategie Innovative per i Trasporti.;

DETERMINA

1. di nominare la Commissione di Gara per la concessione d’uso del parcheggio pubblico a rotazione
oraria in abbonamento sito in Via San Barnaba/Via Della Commenda in Milano, composta dai seguenti
membri:

• Ing. Francesco Tarricone – Direttore della Direzione Mobilità – Presidente di Commissione;
• Dott.  Luca Re Sartò – Direzione Demanio e Patrimonio – Unità Inventario e Valorizzazione –

Commissario;
• Avv.  Nastasia  De  Icco  –  Direzione  Mobilità  –  Responsabile  Ufficio  Supporto  Giuridico  –

Amministrativo – Commissario;

2. di demandare alla Commissione lo svolgimento di tutte le operazioni di gara secondo quanto disposto
nell’Avviso, disponendo che l’apertura dei plichi avverrà in seduta pubblica il giorno 9 luglio 2025 alle
ore 10.00 presso gli Uffici del Comune di Milano in via Sile 8, piano terra stanza n. 36. 

IL DIRETTORE (Area Strategie Innovative per i Trasporti)
Mara Pala (Dirigente Adottante)

3


		2025-07-01T17:23:57+0200
	Mara Pala




